
 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

„SMILTELĖS“  SENIŪNAIČIO MARIAUS BAGDONAVIČIAUS 2023 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

 Seniūnaičio veikla buvo vykdoma vadovaujantis LR savivaldybės įstatymų 

nuostatomis, bei kitais teisės aktais.  

Seniūnaičio funkcijos – tai visi reikalingi veiksmai, kurie atliekami bendruomenės 

interesais ir kurie nepatenka į Seimo narių, miesto tarybos narių, kitų viešojo administravimo subjektų 

kompetenciją, tarp jų – gyventojų skatinimas, bendravimas su gyventojais teritorijos priežiūros ir 

plėtojimo, kultūrinio ir sportinio gyvenimo organizavimo klausimais, tarpininkavimas gyventojų 

bendravime su miesto tarybos nariais, savivaldybės administracija, gyventojų pirminis konsultavimas 

– „kur kreiptis?“ 

 Smiltelės apylinkės seniūnaitijoje pagal LR VRK duomenis gyvena apie 3270 rinkimų 

teisę turintys gyventojai. Smiltelės seniūnaitijai priklauso: Reikjaviko g., Smiltelės g. neporiniai 

numeriai nuo Nr. 55 iki Nr. 63; Taikos pr. neporiniai numeriai nuo Nr. 119 iki Nr. 137. 2023 m. 

liepos 25 d.–rugpjūčio 11 d., gyventojai dalyvavo apklausoje dėl seniūnaičių rinkimų seniūnaitijose. 

2023 m. rugpjūčio 31 d., buvo patvirtinta, kad Smiltelės  seniūnaičių rinkimuose tapau Jūsų išrinktu 

kandidatu. Rugsėjo 13 dieną Klaipėdos miesto meras Arvydas Vaitkus įteikė Smiltelės apylinkės 

seniūnaičio pažymėjimą ir palinkėjo gerų darbų 4 metų kadencijoje (1pav.). Pirmieji mėnesiai, tai 

susipažinimas su naujomis pareigomis, įstatymais, veiklos kryptimis.  

Sukurtas „Klaipėdos Miesto Smiltelės Seniūnaitijos“ facebook‘o paskyra 

(https://www.facebook.com/profile.php?id=61550687625681) (2pav.) Paskyroje šiuo metu aktyviai 

informacija dalinasi 430 bendruomenės narių. Informacija atnaujinama kiekvieną dieną apie miesto 

naujienas, apmokymus, renginius, civilinės saugos informacija, Lietuvos pasirengimo 

ekstremaliosioms situacijoms interneto svetaine, numatomus arba jau padarytus darbus. Svarbiausi 

pirmieji rajono darbai, tai susipažinimas su bendruomene, namų valdytojais, namų pirmininkais.  

Svarbi informacija pakabinta laiptinėse su seniūnaičio kontaktais. Išeinamieji darbai prasidėjo rugsėjį 

Klaipėdos miesto savivaldybėje, kur įvyko pirmoji darbo diena „Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento  PGV civilinės saugos specialistų mokymai apie pasirengimą  galimoms 

grėsmėms,  ekstremaliosioms situacijoms“. Miesto savivaldybė seniūnaičius kvietė į biudžeto 

pristatymą  Klaipėdos savivaldybės salėje.  Kiekviename posėdyje ar komitete negalėdamas dalyvauti 

peržiūriu Klaipėdos miesto savivaldybės Youtube kanale 

https://www.youtube.com/@Klaipedosmiestosavivaldybe vykstančius gyvai posėdžius, bendrauju su 

Klaipėdos tarybos nariais, informacija dalinuosi su Jumis. Domiuosi rengiamais naujais ir senais 

projektais, kur projektai gali būti aktualūs Smiltelės seniūnaitijos gyventojams. Susitikimai vyko su 

namų valdytojais, dėl kiemų geresnės švaros palaikymo. Rajono darbai po truputį pradėjo įsivažiuoti 

ir gyventojai mielai dalinosi pastabomis, klausinėjo apie naujus pradėtus projektus, kuriuos per 4 

mėnesius įgyvendinau gyventojų prašymu. Parašyti projektai dėl blogai ar visai nesančių praėjimo 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61550687625681
https://www.youtube.com/@Klaipedosmiestosavivaldybe


apšvietimo stulpų, kelio dangos avarinės būklės. Pateikta ir jau pakeisti iš senų į naujus papildomi 

apšvietimai kiemuose. Gyventojai skambindami dažniausia nepatenkinti namų valdytojų sąskaitomis, 

triukšmu, kiemo automobilių statymais. Po stiprių liūčių Žardės skvere užpiltas praėjimas žmonės 

skundžiasi, kad negali praeiti per takelį, kur susidariusi bala, o turi eiti žolynų kur yra purvas. 

Parašytas raštas naujo tako rekonstrukcijai. Gautas savivaldybės sprendimas įtraukti į 2025-2026m. 

remontuojamų šaligatvių sąrašą tvarkymui. Prie esančio Žardės tvenkinio tėvai skundėsi, kad takui 

nuo „Smeltės“ progimnazijos palei tvenkinį nėra įrengtas apšvietimas einantiems vaikams iš Smeltės 

mokyklos ir vaikų darželių. Gautas savivaldybės sprendimas, kad yra parengtas apšvietimo projektas 

ir bus įgyvendintas 2024m. Dėl neapšviesto praėjimo nuo Žardininkų g. 29 iki Reikjaviko gatvės 

įtraukta į šio praėjimo apšvietimo projektavimą ir įrengimą į strateginius planus, o tako dangos 

remontą įtrauktas į 2025 -2026 m. planuojamų remontuoti šaligatvių sąrašą. Po audros kiemuose nuo 

vėjo buvo išversti medžiai (3 pav.)., nulaužtos šakos ir su bendruomenės pagalba buvo sutvarkyta ir 

išvežta mediena su šakomis. Paskutinė metų šventė vainikuota Kalėdinės eglės įžiebimas Žardės 

skvere (4 pav.). Kad eglutė būtų gražesnė ir vaikai eidami galėtų džiaugtis, buvo skelbiama namuose 

pagamintų savo sukurtą žaisliukų apdovanojimai. Už papuošta eglutę vaikai buvo apdovanoti 

Smiltelės seniūnaičio dovanėlėmis. Renginio metu vaikai su tėveliais žaidė, sveikino, dainavo 

kalėdines daineles. Ši puiki šventė atspindi tai, kad  bendruomenė yra aktyvi ir pasiruošusi dirbti 

bendromis jėgomis ir grąžinti savo Smiltelės seniūnaitiją naujais projektais.  

2024 metais planuoju prižiūrėti gyvenamosios vietovės teritoriją, organizuoti naujus 

projektus dėl stovėjimo vietų automobiliams pagerinimo, vaikų aikštelių atnaujinimas, užtikrinti 

gyventojų saugumą, rūpintis aplinkos apsauga, ugdyti bendruomeniškumą, organizuoti socialinę 

pagalbą, organizuoti šventinius renginius, dalyvauti organizuojamuose mokymuose, susijusiose su 

teorines ir praktinės seniūnaičių veiklos gerinimu.  Sekti Klaipėdos m. savivaldybės administracijos 

puslapį www. klaipėda.lt, stebėti ir dalyvauti tarybos posėdžiuose ir susitikimuose. 

 

Priedai: 

 

               1 pav. 



 

 

 

 

 

2 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 pav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 pav.       

                                                                                                       Pagarbiai 

Smiltelės seniūnaitijos seniūnaitis 

Marius Bagdonavičius 


